1

       HỘI THỐNG KÊ

TỈNH TÂY NINH

Số:  02 /NQ -HTK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                   Tây Ninh, ngày 10  tháng 02  năm 2015

NGHỊ QUYẾT

CỦA BAN CHẤP HÀNH HỘI THỐNG KÊ TỈNH TÂY NINH

Về đánh giá công tác năm 2014, phương hướng hoạt động năm 2015 ;

một số vấn đề phát triển hội viên, triển khai sáng kiến, đề tài nghiên cứu

khoa học và kiện toàn tổ chức các Chi hội Thống kê

________

BAN CHẤP HÀNH HỘI THỐNG KÊ TỈNH TÂY NINH

 NHIỆM KỲ 2, KỲ HỌP THỨ 3 (ngày 10/2/2015)

Căn cứ Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Thống kê tỉnh Tây Ninh, ban hành

theo Quyết định sô 312/QĐ-UBND ngày 27 tháng 1 năm 2014 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh;

Sau khi xem xét báo cáo đánh giá công tác năm 2014, phương hướng hoạt

động Hội năm 2015; báo cáo kết quả kiện toàn, thành lập Chi hội Thống kê

huyện Tân Biên và Chi hội Thống kê Công thương; Các nội dung  về phát triển

hội viên, triển khai sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học,  việc tiếp tục kiện toàn

tổ chức các Chi hội Thống kê;

Các ý kiến của các thành viên Ban Chấp hành Hội,

QUYẾT NGHỊ:

Điều I. Về  báo cáo đánh giá công tác năm 2014 và phương hướng hoạt

động năm 2015,

Ban Chấp hành Hội tán thành với báo cáo đánh giá công tác năm 2014,

phương hướng hoạt động năm 2015 và các ý kiến góp ý tại kỳ họp.

Điều  II.  Về  một số nội dung liên quan đến vấn đề phát triển hội viên

triển khai sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học và kiện toàn tổ chức các Chi

hội Thống kê,

Ban Chấp hành Hội tán thành với các nội dung đại diện Thường trực Hội

trình bày tại kỳ họp, các ý kiến đóng góp và đồng ý cho triển khai tổ chức thực

hiện, cụ thể:

1. Phát triển hội viên

 2

Năm 2015, tiếp tục tuyên truyền, vận động phát triển hội viên từ các nguồn

chủ yếu sau:

- Cán bộ, công chức, lao động thuộc khu vực Nhà nước đang làm công

tác thống kê (hoặc tham gia điều tra thống kê) trong và ngoài ngành

Thống kê tỉnh, kể cả công chức, viên chức cấp xã phường;

- Cộng tác viên tham gia điều tra thống kê ở các ấp, khu phố;

- Những người đã từng làm công tác thống kê có nguyện vọng và tự giác

tham gia sinh hoạt Hội, chấp hành Điều lệ Hội.

2. Triển khai sáng kiến- đề tài nghiên cứu khoa học

Thường trực Hội sẽ phối hợp với Ban lãnh đạo và Hội đồng sáng kiến Cục

Thống kê tỉnh, vận động các hội viên tích cực đăng ký sáng kiến và tổ chức triển

khai thực hiện trong năm 2015.

Ban thư ký và nghiên cứu khoa học Hội sẽ triển khai thực hiện đề tài

nghiên cứu khoa học  đã đăng ký năm 2014 với Liên hiệp Hội tỉnh, khi được phê

duyệt và cấp kinh phí.

3. Kiện toàn tổ chức các Chi hội

Căn cứ Quy chế hoạt động và cơ cấu tổ chức của Chi hội Thống kê huyện

Tân Biên và  Chi hội Thống kê Công thương được tổ chức thí điểm trong năm

2014 và báo cáo tại kỳ họp, năm 2015 tiếp tục kiện toàn tổ chức các Chi hội còn

lại, cụ thể thành lập 8 Chi hội Thống kê ở các huyện còn lại và thành phố Tây

Ninh, 1 Chi hội Thống kê Tổng hợp ở cơ quan Cục Thống kê tỉnh.

Điều III,  Tổ chức thực hiện -Giám sát thực hiện

Thường trực Hội theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện Nghị quyết, triển

khai cho các Chi hội và toàn thể hội viên tổ chức thực hiện Nghị quyết, đánh giá

và báo cáo Ban chấp hành Hội kết quả thực hiện.

Ban Kiểm tra Hội chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện về phát triển

hội viên, triển khai sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học, việc kiện toàn tổ chức

các Chi hội.  Nghị quyết này đã được toàn thể thành viên Ban chấp hành Hội

Thống kê tỉnh Tây Ninh thông qua vào lúc 9 giờ 30 phút ngày 10/2/2015./.

Nơi nhận:

- LHH tỉnh (b/c);

- Cục Thống kê (p/h);

- Các Ủy viên BCH Hội;

- Lưu Ban thư ký Hội.

T/M BAN CHẤP HÀNH HỘI

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đình Bửu Quang